Technische Merkmale
Förderdaten
Fördermedium klares Wasser
Temperatur max. 40°C
Eintauchtiefe max. 150 m
Konstruktion
Laufrad geschlossen
Lagerung radiale und axiale

für vertikalen Einbau vorgesehen
Zubehör für horizontalen Einbau lieferbar
Typenschlüssel
WINNER M A 1
Modell
Wechselstrom Type
Stufenanzahl
14/
WINNER
4“ Unterwasserpumpen
Einbauschema bei horizontalem Betrieb der Pumpe
1. Pumpe
2. Kühlmantel
3. Lagerböcke
4. Schwimmerschalter als
    Trockenlaufschutz
5. Rückflußverhinderer
6. Absperrschieber
Kondensator
1~230 V / 50 Hz 3~400 V / 50 Hz µF 1~230 V 3~400 V
WINNER M A1/14 WINNER A1/14 0,37 16,0 3,3 1,1
WINNER M A1/21 WINNER A1/21 0,55 20,0 5,1 1,6
WINNER M A1/28 WINNER A1/28 0,75 30,0 6,0 2,1
WINNER M B2/7 WINNER B2/7 0,37 16,0 3,3 1,1
WINNER M B2/10 WINNER B2/10 0,55 20,0 5,1 1,6
WINNER M B2/14 WINNER B2/14 0,75 30,0 6,0 2,1
WINNER M B2/21 WINNER B2/21 1,10 40,0 8,7 3,0
WINNER M B2/28 WINNER B2/28 1,50 60,0 11,2 4,0
WINNER M B2/40 WINNER B2/40 2,20 80,0 16,7 5,9
WINNER M C4/4 WINNER C4/4 0,37 16,0 3,3 1,1
WINNER M C4/6 WINNER C4/6 0,55 20,0 5,1 1,6
WINNER M C4/9 WINNER C4/9 0,75 30,0 6,0 2,1
WINNER M C4/13 WINNER C4/13 1,10 40,0 8,7 3,0
WINNER M C4/18 WINNER C4/18 1,50 60,0 11,2 4,0
WINNER M C4/27 WINNER C4/27 2,20 80,0 16,7 5,9
WINNER M C5/7 WINNER C5/7 0,75 30,0 6,0 2,1
WINNER M C5/10 WINNER C5/10 1,10 40,0 8,7 3,0
WINNER M C5/14 WINNER C5/14 1,50 60,0 11,2 4,0
WINNER M C5/21 WINNER C5/21 2,20 80,0 16,7 5,9
- WINNER C5/28 3,00 - - 7,8
- WINNER C5/38 4,00 - - 10,0
WINNER M D9/4 WINNER D9/4 0,55 20,0 5,1 1,6
WINNER M D9/5 WINNER D9/5 0,75 30,0 6,0 2,1
WINNER M D9/7 WINNER D9/7 1,10 40,0 8,7 3,0
WINNER M D9/9 WINNER D9/9 1,50 60,0 11,2 4,0
WINNER M D9/14 WINNER D9/14 2,20 80,0 16,7 5,9
- WINNER D9/19 3,00 - - 7,8
- WINNER D9/26 4,00 - - 10,0
WINNER M E15/4 WINNER E15/4 1,10 40,0 8,7 3,0
WINNER M E15/6 WINNER E15/6 1,50 60,0 11,2 4,0
WINNER M E15/9 WINNER E15/9 2,20 80,0 16,7 5,9
- WINNER E15/12 3,00 - - 7,8
- WINNER E15/16 4,00 - - 10,0
- WINNER E15/22 5,50 - - 13,7
Pumpentype kW Stromaufnahme A
WINNER
4“ Unterwasserpumpen
H DNM
1~230 V / 50 Hz 3~400 V / 50 Hz 1~ 3~ 1~ 3~
WINNER M A1/14 WINNER A1/14 588,5 860,0 845,0 G 1 1/4 13,9 13,3
WINNER M A1/21 WINNER A1/21 736,0 1032,5 1007,5 G 1 1/4 16,7 15,7
WINNER M A1/28 WINNER A1/28 941,0 1272,5 1237,5 G 1 1/4 21,2 19,6
WINNER M B2/7 WINNER B2/7 401,0 672,5 657,5 G 1 1/4 12,2 11,6
WINNER M B2/10 WINNER B2/10 473,0 769,5 744,5 G 1 1/4 14,1 13,1
WINNER M B2/14 WINNER B2/14 568,5 900,0 865,0 G 1 1/4 17,0 15,4
WINNER M B2/21 WINNER B2/21 736,0 1102,5 1067,5 G 1 1/4 20,2 18,8
WINNER M B2/28 WINNER B2/28 941,0 1357,5 1307,5 G 1 1/4 25,2 23,0
WINNER M B2/40 WINNER B2/40 1228,0 1704,5 1644,5 G 1 1/4 31,5 28,8
WINNER M C4/4 WINNER C4/4 337,5 609,0 594,0 G 1 1/4 11,3 10,7
WINNER M C4/6 WINNER C4/6 389,5 686,0 661,0 G 1 1/4 13,0 12,0
WINNER M C4/9 WINNER C4/9 467,0 798,5 763,5 G 1 1/4 15,7 14,1
WINNER M C4/13 WINNER C4/13 570,5 937,0 902,0 G 1 1/4 18,1 16,7
WINNER M C4/18 WINNER C4/18 700,0 1116,5 1066,5 G 1 1/4 21,8 19,6